Clemens, de quo apostolus Paulus ad Philippenenses (iv, 3) scribens ait: Cum Clemente et cæteris cooperatoribus meis, quorum nomina scripta sunt in libro vita: quartus post Petrum Romæ episcopus; siquidem secundus Linus fuit, tertius Anacletus; iametsi plerique Latinorum, secundum post Petrum apostolum putent suis Clementem. Scripsit ex persona Romanæ Ecclesiæ ad Ecclesiam Corinthiorum valde utilem epistolam, quæ et in nonnullis locis publice legitur, quæ mihi videtur characteri Epistolæ, quæ sub Pauli nomine ad Hebreos fertur, convenire. Sed et multis de eadem epistola, non solum sensibus, sed iuxta verborum quoque ordinem abutitur. Omnino grandis in utraque similitudo est. Fertur et secunda ejus nomine epistola, quæ a veteribus reprobat. Et disputatio Petri et Apionis longo sermone conscripta, quam Eusebius in tertio Historiæ ecclesiasticæ volumine coarguit. Obiit tertio Trajani anno, et nominis ejus memoriam usque hodie Romæ exstructa ecclesia custodit.

IDEM, lib. i advers. Jovinianum, cap. 7.

Ad hos (eunuchos) et Clemens successor apostoli Petri, cuius Paulus apostolus meminit (Philip. iv, 3) scribit epistolas, omnemque pene sermonem suum de virginitatis puritate contexit.

IDEM, lib. xiv Comment. in Isa. LII, 43.

Clemens vir apostolicus, qui post Petrum rexerit Ecclesiain, scribit ad Corinthios: Sceptrum Dei Dominus Jesus Christus, non tenit in jactantia superbior, cum possit omnia, sed in humilitate. Epist. 1, cap. 16.

IDEM, lib. i Comment. in Epist. ad Ephes., II, 2.

Quærimus quoque quid sit: In quibus aliquando ambulantis secundum sæculum mundi hujus: utrumnam et aliud sæculum sit, quod non pertineat ad mundum istum, sed ad mundos alios, de quibus et Clemens in Epistola sua scribit: Oceanus, et mundi qui trans ipsum sunt. Epist. 1, cap. 20.

IDEM, ibid., lib. II, ad cap. IV, 1.

Cujus rei et Clemens ad Corinthios testis est: Vinculum charitatis Dei quis poterit enarrare? Epist. I, cap. 49.

Pseudo-Justinus, seu auctor *Quæstionum et responsionum ad orthodoxos, in response ad quæst. 74 (inter Opera S. Justini martyris, pag. 469, B, edit. Paris. 1742).*

Εἰ τῆς παρούσης καταστάσεως τὸ τέλος ἔστιν ἡ Α δὲ τοῦ πυρὸς κρίσις τῶν ἀσεβῶν, καθὼς φασιν αἱ Γραφαὶ προφητῶν τε καὶ ἀπόστολων, Εἰτε δὲ καὶ τῆς Σιδηλῆς, καθὼς φησιν ὁ μακάριος Κλήμης ἐν τῇ πρὸς Κορινθίους Ἐπιστολῇ.

IX.

DOROTHEUS Archimandrita, doctrina 23, sub finem.

Ὦ λέγει καὶ ὀλγιος Κλήμης· Κάν μὴ στεφανώται τις, ἀλλὰ σκουδόσῃ μὴ μακρὰν σύρεθῆται τὸν στεφανουμένων.

X.

GEORGIUS Syncellus, Chronogr., pag. 344, edit. Paris.